
Protokół nr 54/2023 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 14 września 
2023 r. 

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 1 do prot.), Dyrektor Centrum Edukacyjno-Leczniczo-

Rehabilitacyjne dla Dzieci i Młodzieży w Rudołtowicach Beata Brom oraz 

Wicedyrektor ds. Oświaty Aleksandra Pustelnik. Posiedzenie Komisji odbyło się 

w budynku Centrum Edukacyjno-Leczniczo-Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży  

w Rudołtowicach przy ul. Zawadzkiego 128. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji  powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia: 

1) Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2) Przedstawienie porządku obrad. 

3) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4) Analiza realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu Powiatu  

przez Polski Związek Niewidomych Centrum Edukacyjno-Leczniczo-

Rehabilitacyjne dla Dzieci i Młodzieży w Rudołtowicach. 

5) Sprawy bieżące. 

6) Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2. 

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, 

nie wnosząc uwag  (zał. nr 2). 

Ad. 3. 

Członkowie Komisji przyjęli pozytywnie większością głosów, przy 4 głosach „za” 

i 1 głosie „wstrzymującym się” treść protokołu nr 53/2023  z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Ad. 4. 

Przewodniczący Komisji przedstawił Dyrekcji Centrum Edukacyjno-Leczniczo-

Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży w Rudołtowicach skład Komisji Rewizyjnej,  



a następnie poprosił o omówienie i przedstawienie zadań Ośrodka, ich realizacji  

oraz wydatkowania środków z dotacji. 

Dyrektor szeroko omówiła przesłane Komisji materiały (zał. nr 3). Wyjaśniła, 

że organem prowadzącym PZN Centrum Edukacyjno-Leczniczo-Rehabilitacyjne 

dla Dzieci i Młodzieży w Rudołtowicach, jest Polski Związek Niewidomych – Okręg 

Śląski. Kolejno przekazała, że Centrum Edukacyjno-Leczniczo-Rehabilitacyjnego 

dla Dzieci i Młodzieży w Rudołtowicach ulokowane jest na przepięknym terenie 

pałacowo-parkowym. Dodała, że główny budynek, to XVIII-wieczny pałac, objęty 

ochroną konserwatorską, który otoczony jest 5 ha parkiem. Poinformowała, 

że obecnie prowadzone są dwa rodzaje działalności: Niepubliczna Placówka 

Oświatowa finansowana przez Starostwo Powiatowe w Pszczynie oraz Zakład 

Opiekuńczo – Leczniczy dla Dzieci i Młodzieży w zakresie opieki długoterminowej. 

Przekazała, że placówka swoją działalnością obejmuje dzieci i młodzież w wieku 

od 3 do 25 lat z niepełnosprawnością intelektualną (w stopniu umiarkowanym, 

znacznym, głębokim) ze sprzężeniem. Dodała, że dzieci przebywają w systemie 

całodobowym i dziennym, zaś placówka zapewnia podopiecznym: opiekę lekarską, 

leczenie na poziomie podstawowej opieki zdrowotnej, konsultacje specjalistyczne, 

badania, leczenie farmakologiczne, opiekę pielęgniarsko-opiekuńczą, zaopatrzenie 

w sprzęt ortopedyczny i rehabilitacyjny. Ponadto przekazała, że placówka umożliwia 

realizację obowiązku szkolnego na poziomie rocznego przygotowania 

przedszkolnego, szkoły podstawowej (dzieci i młodzież z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym), zajęć rewalidacyjno – 

wychowawczych grupowych (dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

głębokim). Dodała, że placówka zapewnia również podopiecznym uczestnictwo 

w zajęciach terapeutycznych: terapii wzroku, logopedycznych, terapii manualnej, 

rehabilitacji ruchowej, orientacji przestrzennej, muzykoterapii, dogo i hipoterapii, 

hortiterapii. Przekazała, że placówka zapewnia całodzienne wyżywienie, noclegi 

(dla dzieci na pobyt całodobowy) oraz transport. Poinformowała, że biorąc pod 

uwagę specyfikę schorzeń występujących u podopiecznych Centrum, wysiłki kadry 

terapeutycznej skierowane są na przystosowanie dzieci do samodzielnego 

funkcjonowania w środowisku na miarę ich możliwości. Dodała, że w procesie 

usprawniania sfer psychofizycznych szczególny nacisk kładą na: rozwój 

intelektualny, emocjonalny, socjalizację, orientację przestrzenną, sprawność 



ruchową, rozwój mowy, stymulację aparatu artykulacyjnego, stymulację 

wielozmysłową, rozwijanie samodzielności w zakresie czynności dnia codziennego. 

W trakcie omawiania informacji członkowie Komisji na bieżąco dopytywali 

o omawiane zagadnienia. 

Radny Zdzisław Grygier zapytał, o zatrudnienie w Ośrodku? 

Dyrektor poinformowała, że obecnie w Centrum Edukacyjno-Leczniczo-

Rehabilitacyjnym dla Dzieci i Młodzieży w Rudołtowicach jest  44 wychowanków. 

Radny Marian Szwarc zapytał, do jakiego wieku wychowankowie mogą przebywać  

w Ośrodku? 

Dyrektor poinformowała, że do 25 roku życia, można przedłużyć pobyt w placówce, 

oczywiście za zgodą NFZ, później placówka stara się wspomagać rodziców 

przejmujących opiekę.  

Radny Zdzisław Grygier zapytał, o otoczenie Ośrodka, czyli zabytkowy park,  

który obecnie jest niewykorzystany? 

Dyrektor przekazała, że sukcesywnie od 2021 roku przeprowadzana jest pielęgnacja 

drzew. Niestety park jest pod nadzorem konserwatora zabytków, a pielęgnacja drzew  

stanowi olbrzymie koszty (7 zł za centymetr obwodu drzewa). Dodała, że potrzebny 

jest wkład własny na to, aby zrealizować rewitalizację parku. Przekazała, że obecnie  

taki wkład może zostać pokryty przez WFOŚ. Poinformowała, że chcą również 

dokonać rozbudowy i obok istniejącego zameczku wybudować kolejny obiekt,  

z uwagi na ogromne potrzeby i przybywającą liczbę wychowanków. Dodała, 

że obecny budynek „Zameczek” jest własnością Polskiego Związku Niewidomych 

z Warszawy, a ponad 5 ha teren Ośrodka, jest własnością Skarbu Państwa, 

dzierżawionym przez PZN na 40 lat. 

Przewodniczący Komisji zapytał, o pracowników Dyrekcji Centrum Edukacyjno-

Leczniczo-Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży w Rudołtowicach? 

Dyrektor poinformowała, że personel placówki stanowi 65 etatów, ale trudno 

spodziewać się mniejszej ilości, gdyż praca jest całodobowa, a personel, to lekarze, 



pielęgniarki, opiekunki medyczne, nauczyciele, rehabilitanci, obsługa własnej kuchni, 

konserwatorzy, kierowcy. 

Radny Krzysztof Spyra zapytał, skąd są wychowankowie? 

Dyrektor przekazała, że obecnie na 44 wychowanków 27 jest w Zakładzie 

Opiekuńczo – Leczniczym. Dodała, że mają własny transport, a wychowankowie są 

zarówno z Gminy Pszczyna, jak i sąsiednich gmin.  

Przewodniczący Komisji podziękował za rozliczenie dotacji z Powiatu za 2022 rok  

oraz I półrocze 2023 r. 

Następnie Dyrektor zaprosiła do przejścia się po terenie ośrodka i zobaczenia 

poszczególnych pomieszczeń. Dokładnych informacji o przedstawianych salach 

dydaktycznych i innych pomieszczeniach udzieliła Wicedyrektor ds. Oświaty 

Aleksandra Pustelnik. 

Komisja nie sformułowała żadnych wniosków do Zarządu Powiatu odnośnie 

do Centrum Edukacyjno-Leczniczo-Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży 

w Rudołtowicach. 

Ad. 5. Sprawy bieżące. 

W sprawach bieżących Komisja powróciła do tematu naboru uczniów do Zespołu 

Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli, zapoznając się z odpowiedzią  

Zarządu Powiatu o braku naboru (zgłosiło się w sumie tylko 5 chętnych) i zamiarze 

likwidacji w/w Zespołu Szkół (zał. nr 3). Komisja przyjęła powyższe do wiadomości. 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji odbyło się  

w dniu 19 października 2023 r. o godz. 8.15  tematem którego będą: kontrola 

realizacji Uchwał Rady Powiatu oraz wniosków Komisji Rewizyjnej, a także kontrola 

realizacji zadań i wydatkowania środków przez Powiatowy Zespół Szkół nr 2 

w Pszczynie – posiedzenie wyjazdowe. 

Ad. 6. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie 

o godz. 10.00.  



Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Roman Bańczyk  - Przewodniczący 

2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący 

3. Zdzisław Grygier – Sekretarz 

4. Marek Lucjan – Członek 

5. Krzysztof Spyra – Członek  


